14,195,302.70元（含税）。本次权益分派股权登记日为：2022 年 4 月 15 日，除权除息日为：2022 年 4月 18 日。具体

内容详见公司刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

5、关于公司增加注册资本并修订《公司章程》以及制定修订公司部分治理制度事项：

公司分别于 2022 年 8 月 3 日召开第四届董事会第二十二次会议和 2022 年 8 月 22 日召开的公司 2022 年第三次临时

股东大会审议通过了《增加公司注册资本并修订〈公司章程〉的议案》。公司注册资本由 285,365,054 元变更

312,452,427 元，同时，为加强公司治理，根据相关规定，结合公司实际情况，对《公司章程》部分条款进行修订。公

司于 2022 年 8 月 31 日完成工商变更登记手续，对《公司章程》进行了备案，并取得了福州市市场监督管理局换发的

《营业执照》。具体内容详见公司刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

公司分别于 2022年 8月 3日召开第四届董事会第二十二次会议、第四届监事会第十七次会议和 2022年 8月 22日召

开的公司 2022年第三次临时股东大会审议通过了《关于制定及修订公司部分治理制度的议案》《关于修订〈监事会议事

规则〉的议案》。根据相关法律法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规定，为进一步完善公司治理结构，促进规

范运作，公司对相关治理制度进行了梳理，并结合公司实际情况，对《承诺管理制度》《股东大会议事规则》《董事会

议事规则》《监事会议事规则》《独立董事工作制度》《募集资金管理办法》《投资者关系管理制度》等治理制度作出

新增和修订。具体内容详见公司刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

基于业务规划和经营发展需要，在公司总经理审批权限范围内，公司使用自有资金认缴出资 5,000 万元人民币投资

设立全资子公司——福建德艺数智星空信息科技有限公司。公司于 2022年 9月 7日完成了全资子公司的工商注册登记手

续，并取得了福州市晋安区市场监督管理局颁发的《营业执照》。具体内容详见公司刊载于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

德艺文化创意集团股份有限公司 2022年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
99,038,654 34.53% 27,087,373 0 0 -5,790,015 21,297,358 120,336,012 38.51%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 3,030,303 0 0 0 3,030,303 3,030,303 0.97%

3、其他内资

持股
99,038,654 34.53% 24,057,070 0 0 -5,790,015 18,267,055 117,305,709 37.54%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 6,481,313 0 0 0 6,481,313 6,481,313 2.07%

境内自然

人持股
99,038,654 34.53% 17,575,757 0 0 -5,790,015 11,785,742 110,824,396 35.47%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
187,811,600 65.47% 0 0 0 4,304,815 4,304,815 192,116,415 61.49%

1、人民币普

通股
187,811,600 65.47% 0 0 0 4,304,815 4,304,815 192,116,415 61.49%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 286,850,254 100.00% 27,087,373 0 0 -1,485,200 25,602,173 312,452,427 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2021 年 12 月 16 日，公司 2021年第三次临时股东大会审议通过《关于回购注销 2018年限制性股票激励计划部分限

制性股票的议案》，同意回购注销激励对象所持 1,485,200股已授予但尚未解除限售的限制性股票，包括对公司 2018年

限制性股票激励计划首次授予的激励对象所持已获授但尚未解除限售的 1,352,700 股限制性股票进行回购注销及对激励

对象预留授予第二个解除限售期的 132,500 股限制性股票进行回购注销。2022 年 3 月 16 日，公司完成该限制性股票的

德艺文化创意集团股份有限公司 2022年年度报告全文

87

回购注销，本次回购注销完成后，公司总股本由 286,850,254 股变更为 285,365,054 股。具体内容详见公司刊载于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

公司于 2022 年 3 月 28 日经第四届董事会第十三次会议、第四届监事会第十一次会议审议通过了关于公司以简易程

序向特定对象发行股票的相关议案；2022 年 4 月 8 日，公司 2021 年年度股东大会授权董事会全权办理与本次发行有关

的全部事宜；2022 年 4 月 13 日，公司第四届董事会第十五次会议、第四届监事会第十二次会议审议通过了《关于调整